Cap. VI. — Catalani Thraciam vastant. Locum querunt, in quo consistant. Quantæ eorum copie fuerint. In Macedonia apud Cassandriam hibernant. Urbibus Macedonicis imminet; in primis Thessalonice. Andronicus Christopholitana angustias munit. Milites conseribi curat, qui urbes defendant. Hostes commatu destituti reditum in Thraciam parant. Audiunt præclusum sibi iter. In magno metu versantur. Thessalam petunt. Juxta Olympum castrametantur. Agros finitimos populantur. Qui et quot Turci fuerint in exercitu Catalanorum, Quos duces habuerint. Ut in itinere Thessalico prædam partiti discesserint a Catalanis. 409

Cap. VII. — Catalani Turcis dimissis in Thessalam irrampunt. Principum sebastocratorum hæres ultimus morti vicinus. Ejus uxor. Liberi ex ea nulli. Thessalitanos sibi conciliare amicitia statuat. Catalani Thessalorum pecuniam et societatem incertæ spei præferunt. Superatis Thermopylis juxta Cephisum castra ponunt. Cephissi cursus. Athenarum princeps Catalanis transitum negat. Eodem contemnit. Catalanorum vires. Gallidum stratagema. Atheniensis exercitus numerosus in litum impingit. Interneccio deletur. Catalani Thebas et Athenas capiunt. In his locis consistunt. 413

Cap. VIII. — Turci relicta Catalanis suos duces sequuntur. Melecus recipit se ad Cralem. Chalci in Macedonia subsistit. Pacem offert Romanis. Pacis conditiones. Magnus stratopedarcha Turcos ad Hellepontum perducit. Romani idem violant. Turci castellum occupant. Auxilia arcesunt. Regionem vastant. Michael imperator ad eos debellandos evocatur. Millium rusticorum lemeritas, Romanorum aecordia. Barbari sibi et rebus suis optime consulunt. Vexillum imperatorum adoriuntur. Imperator a militibus destituitur. Flebilis et invitus discedit. Duces resistunt. Ab hostibus captiuntur. Imperii insignia diræpta et ludibrio habita. 423

Cap. IX. — Athanasi patriarchæ altera secessio. Secessions causa. Nipho in ejus locum succedit, vir illiteratus. Ejus studia et male artes. Uno hoc laudanda, quod Arsenatas ad communionem adiserit. Arsenatarum petitiones. Quinam ex his schisma renovaverint. 427

Cap. X. — Turci Thraciam vastant. Imperator merce-

narios milites peregre accere statuit, Fisci Inopis. Petium a Crate auxilium. Philes Palæologus Turcicum sibi bellum deposcit. Ejus elogium. Ab Andronico ob innocentiam vitæ laudatus postulata impetrat. Millium annos sibi mancipat. Hostium consilia per exploratores cognitis legiones educit. Apud Xerogypsum fluvium castra ponit. Turcorum adventus. Pugne apparatus. Ut aciem inclinatam Philes restituerit. Barbarorum strages. Romani instaat fugientibus. In Chersoneso castrametantur. Imperatoris triremes Hellepontum obsruunt. Auxilia Romani a Crate et a Latinis missa. Turci præsidii oppugnatio. Latinorum machinæ. Barbari nocturnis eruptionibus frustra tentatis spem salutis abiciunt. Se et sua omnia Latinis dedunt. Multi per noctem a Romanis intercepti et trucidati. De cæteris quid actum sit a Latinis. 433